МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД СУРГУТ

Протокол № 3
	26 марта  2013 года

	г. Сургут,

Администрация города,

каб.  № 507

Присутствовали:
Председатель комиссии  – Глава  города  Сургута  Попов Дмитрий  Валерьевич;
Заместитель председателя  комиссии  - заместитель Главы города Лапин Олег Михайлович;
Секретарь комиссии – советник Главы города  Сургута  Мирзаянова  Светлана Алексеевна

Члены комиссии:
Пелевин Александр Рудольфович – заместитель главы Администрации города;

Бурла Фёдор Викторович - специалист-эксперт аналитического отдела правового управления Администрации города;
Грищенкова Галина Романовна – директор департамента  культуры, молодёжной политики и спорта;
Болотов Святослав Вячеславович – проректор  Сургутского  государственного  университета Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры по внеучебной работе;
Воробьёв Аркадий Александрович  - начальник  управления  общественных связей Администрации города;

Чибизова Тамара Дмитриевна - начальник отдела организации общественный связей управления общественных связей Администрации города;
Швидкая Екатерина Анатольевна - начальник управления информационной политики Администрации города
На заседание комиссии приглашены:
Колокольчиков Михаил Алексеевич – заместитель прокурора города Сургута;

Сероштан  Юрий Николаевич – заместитель начальника управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту;

Томазова Анна Николаевна – заместитель  директора  департамента  образования  Администрации города;
Токмянин Владимир Анатольевич – заместитель  начальника  отдела  управления федеральной  миграционной  службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  в городе Сургуте;

Варфоломеева Нина Борисовна – заместитель начальника  управления  социальной  защиты населения по городу Сургуту департамента труда и социальной защиты  населения  Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры.

ПОВЕСТКА:

1. О реализации Национальной стратегии действий в интересах детей в муниципальной системе  образования  Сургута в 2013 году. Докладывает  Томазова Анна Николаевна  -  заместитель директора  департамента  образования  Администрации города.
2. О содействии адаптации  и интеграции  мигрантов в культурное  и социальное пространство города.  Докладывает  Грищенкова Галина Романовна - директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города.

3. О проведении отделом  управления  Федеральной  миграционной   службы России по ХМАО-Югре  в г. Сургуте  профилактических мероприятий  по пресечению  незаконной миграции  иностранных граждан,  об осуществлении  сотрудниками отдела  правоприменительной деятельности по выявлению  административных правонарушений  и преступлений в сфере  миграции. Докладывает  Токмянин  Владимир   Анатольевич – заместитель  начальника  отдела  управления федеральной  миграционной  службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  в городе Сургуте.
4. Утверждение плана работы комиссии на 2013 год.
Д.В. Попов открыл заседание  комиссии.

По первому вопросу
Слушали:
Заместителя  директора  департамента  образования  Администрации города Томазову А.Н. о реализации  Национальной  стратегии  действий  в интересах детей

В срок  до 01.06.2013 года дать свои заключения и предложения в межведомственную комиссию по противодействию экстремисстской  деятельности  муниципального  образования город Сургут.
По четвёртому вопросу
Выступил
Д.В. Попов  предложил утвердить план работы комиссии на 2013 год.

Решили:
4.1. План работы межведомственной комиссии по противодействию  экстремистской деятельности  муниципального образования город Сургут утвердить.

Председательствующий, Глава города

Д.В. Попов

Секретарь, советник Главы города

С.А. Мирзаянова